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HEJ!
Ibland kommer livet i vägen och vips så är det 
december. När man börjar rensa, läsa och gå igenom 
Tollarens mail så känns det som att det nyss var 
augusti, Sälen och Tollarspecialen. Det kanske kan 
lysa upp i vintermörkret med en solig omslagsbild på 
Tollarspecialens mästarhundar? 

I skrivande stund har det kommit snö i stora delar 
av landet så till 2020 års första nummer av den här 
tidningen kan vi med största sannolikhet få ett härligt, 
vintrigt omslag. Från evigt blöta tassar och grusiga 
hundmagar till busiga och skuttiga rödtottar som verkar 
leva upp lika mycket som mattar och hussar när snön 
äntligen bestämde sig för att falla. 

DET ÄR KLUBBMÖTESDAGS IGEN i Tollarklubben. 
Jag uppmanar alla er som har möjlighet att åka att 
delta. Utöver den uppmaningen så är det här numret 
av Tollaren en aningens spretigt med innehåll från 
sommarens tollarspecial likväl som texter om den 
gångna vårens påhittigheter och aktiviteter. Det är 
många tollare som har varit på hugget och visat 
framtassarna och aktivitetsgrupperna har också varit i 
farten. 

JAG ÖNSKAR ER ALLA EN GOD JUL  
& ETT GOTT NYTT ÅR.  
Ta hand om varandra, både tollare och tvåbeningar. 
Njut av ledighet och av att vara tillsammans.  
Vi ses och hörs 2020!

Mia Eriksson
Redaktör

tollaren@tollarklubben.se
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detta förenklar sorteringsarbetet betydligt. Inga texter 
direkt i mejl.

Bild: Döp bilderna till det de föreställer eller bifoga 
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namn. Digitala bilder bör göras i 300 dpi, jpeg-format 
och maximal kvalitet. Skicka inte bilderna i mejlet 
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NÄR DEN HÄR TEXTEN skrevs hade det gått en dryg 
vecka sedan den fantastiska Tollarspecialen genomfördes 
i Sälen, Dalarna. Som vanligt är man uppfylld av glädje 
efter att ha fått se många duktiga hundekipage och ha fått 
träffa vänner i tollarvärlden. I år hade vi dessutom mycket 
bra väder – hela veckan. Den Tollarspecial vi arrangerar 
är unik, både till sin storlek och till sitt innehåll. Vi 
genomför jaktprover, såväl tollingjaktprov som Working 
Test, vi genomför agilitytävling och lydnadsprov. 
Dessutom en stor och spännande utställning med bara 
tollare i ringarna. För er som inte varit på en Tollarspecial 
kan jag rekommendera att besöka detta arrangemang. 
Att se uppslutningen av tollare och tollarägare på en 
och samma plats är minst sagt imponerande. Att vara 
ordförande i Tollarklubben är en stor stolthet under dessa 
dagar.

Jag vill från Tollarklubben rikta ett stort tack till alla 
frivilliga från främst Dalatollarna som arbetat under över 
ett års tid med att arrangera detta evenemang. Även ett 
stort tack till alla övriga som arbetat under lång tid för att 
arrangemanget skulle fungera så bra.

Dessutom ett stort tack till alla domare, provledare, 
tävlingssekreterare och till alla som hjälpt till som 
funktionärer. Även Tollare i Väst förtjänar ett stort tack för 
ett väl arrangerat och mycket populär Speed-apportering.

Vi hade i år 438 anmälda hundar, vilket är en 
fantastisk siffra. Det motsvarar 10-15% av rasens 
population i Sverige, vilket är en mycket hög siffra! Vi 
hade 43 anmälda i Agility, 67 i lydnad, 112 i working 
test, 29 hundar i prova-på-TJP och 174 hundar i 
tollingjaktprov. Sammanlagt 315 hundar var anmälda 
i jaktlig prövning, det motsvarar över 8% av rasens 
population i Sverige. Till det deltog 179 hundar som 
tillsammans gjorde 545 starter i Speed-apportering. 
Dessutom har vi idag 299 anmälda hundar till utställning 
varav 47 championhundar. Vi hade hundar från Sverige, 
Norge, Finland, Danmark, Tyskland, Polen och Schweiz. 

EMELLERTID SER VI STORA utmaningar med att 
genomföra Tollarspecialen, och vi har i styrelsen 
diskuterat hur vi ska kunna säkerställa och kvalitetssäkra 
evenemanget. Därför har vi satt ned foten för en helt ny 
organisation, som innebär att MÅNGA fler medlemmar 
måste hjälpa till för att genomföra evenemanget. Mer om 
detta i separat artikel i denna tidning och på vår hemsida.

2020 års Tollarspecial kommer att genomföras 30 
juli-2 augusti i Forsvik/Karlsborg i Skaraborg. Dock är det 
under förutsättning att många fler medlemmar ställer upp 
centralt för att hjälpa till med evenemanget. 

I maj deltog tre delegater (undertecknad, Gunliz 
Bengtsson och Mats Gunnarsson) från Tollarklubben 
på SSRKs fullmäktige, som genomförs vartannat år. 
Fullmäktige flöt mycket bra, med god stämning och 

respekt i debatter om regelrevideringar, 
årsbokslut, budget, styrelseval, propositioner och 
motioner. Förslag till nytt regelverk för Tollingkjaktprov 
för låsningsperioden 2022-2026, för vilket Tollarklubben 
lämnat in remissvar, beslutades. Av föreslagna motioner 
kan nämnas att förslaget att göra Working Test (C-prov) 
till officiella, röstades ned. Däremot röstades motionen 
om att ge SSRKs huvudstyrelse i uppdrag om att utreda 
möjligheten till ett gemensamt medlemskap för SSRK 
och rasklubbar igenom. Det senare argumenterade 
Tollarklubben enligt årsmötets mandat emot. Vi ser det 
som en stor risk att vi som rasklubb fråntas rådigheten 
över vår egen ekonomi, om någon annan beslutar om 
medlemsavgiften. Nu har det bara getts ett uppdrag att 
ta fram ett förslag till fullmäktige 2021, och det förslaget 
kommer Tollarklubben att analysera noggrant när det 
kommer.

NÅGOT SOM SLOG MIG under de två dagarna på 
Fullmäktige, är att det diskuteras om regelverk, pengar 
och den demokratiska möjligheten att påverka inom 
SSRKs organisation med 22.000 medlemmar. Tyvärr 
diskuteras inte hur vi arbetar för att uppnå de mål som 
anges i SSRKs och rasklubbarna stadgar. Det diskuteras 
i mina ögon alldeles lite hur vi ska väcka intresse för 
och främja avel av mentalt och fysiskt sunda, jaktligt 
och exteriört fullgoda rasrena hundar eller hur vi ska 
bevara och utveckla rasernas specifika egenskaper. Detta 
pratar vi mycket om i Tollarklubbens styrelse, det är det 
viktigaste för oss i vårt arbete.

Mats Viker
Ordförande
ordforande@tollarklubben.se

Ordförande har ordet!



Vi har 423
olika hundras- 
försäkringar!

Hos oss får du en specialanpassad försäk-
ring för din hund, som tar hänsyn till just 
den rasens specifika behov. Men hur kan vi 
veta vad som är bäst för en enskild hundras? 
Jo, vi har fört skadestatistik över de flesta 
hundraserna i Sverige under många år och 

det är den erfarenheten som gör att vi kan 
anpassa försäkringen efter de utmaningar 
som din hund möter i vardagen. Är din hund 
lite äldre? Inga problem, vi försäkrar själv-
klart äldre hundar och du får samma veteri-
närvårdsbelopp genom hela hundens liv.

Vill du veta mer? Ring 0775-88 88 88 eller gå in på agria.se för att hitta din lokala säljare.
Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Varför välja en vanlig hundförsäkring
när du kan välja en tollareförsäkring?
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Jaktprov på 
 första parkett
 Text: Jessica Adler Bild: Mia Eriksson

Har du precis skaffat din första 
 tollare och är nyfiken på jaktprov 
och hur dessa går till? Då är mitt 
tips: ställ upp som funktionär på 
jaktprov! 

När jag skaffade min första tollare 
2004 var jakten helt främmande för 
mig. Jag var intresserad av bruks 
och lydnad, men fastnade för denna 
underbara ras ändå. Jag har inte 
ångrat mig en enda gång sedan 
dess. Däremot har jag märkt hur 
mycket mer man kan ha en tollare 
till och vad kul det är att testa deras 
egenskaper i det de är framavlade 
till. 

När jag sedan skaffade tollare 
nummer två så öppnades en ny 
värld, MEN döda fåglar var su-
persnuskiga tyckte jag. Min rädsla 
över att hålla på med dessa fåglar 
 botades under ett jaktprov. Jag 
 anmälde mig som funktionär och 
fick i uppgift att lägga ut fåglar på 
söket. Efter första utläggningen så 
tänkte jag inte ett dugg över att det 
var otrevligt. I stället började jag 
njuta över att få vara med så nära 
och se alla duktiga hundar och 
 förare som tog sig genom provet.

SOM FUNKTIONÄR BRUKAR man 
ha en tidigare samlingstid än de 
tävlande. Tillsammans med prov
ledare och domare går man igenom 
hur provet skall läggas upp och vem 
som har vilken arbetsuppgift. Sedan 
kommer de tävlande till provrutan 
och får en genomgång om hur allt 
skall gå till. 

Vad finns det för arbetsupp-
gifter på ett jaktprov? Det som 

”Det finns inget som är 
så lärorikt som att vara 

 funktionär och alla har vi 
varit nybörjare någon gång.  
Det finns mycket kunskap 

samlat hos flera som  
behöver spridas.”

a lltid behövs är sekreterare, skytt, 
 sökutläggare och kastare. 

Sen beror det på upplägg och 
 vegetation om det kan  behövas 
användas en roddbåt. Båten kan 
användas till att lägga ut för 
sök,  dirigeringar och kast för 
 markeringar.

SEKRETERAREN SKALL  kontrollera 
att rätt protokoll skrivs för rätt 
hund och sedan följa domaren 
instruktioner när denne vill att man 
följer med och sedan anteckna det 
domaren säger. Protokollen är upp-
staplade med vilka ”övningar” som 
skall beskrivas.

Skytten skall avfyra skott på 
 domarens signaler. Skytten kan 
även vid vissa prov behöva göra 
förflyttningar.

Kastaren är den som får se till 
att få liv i fåglarna och kastar när 
skott har avlossats. Även här har 
 domaren ett önskemål om vart fåg-
larna skall landa, men det är absolut 
ingen kris om de kommer lite olika 
på olika hundar.

Det är också väldigt viktigt att 
domaren kontrollerar alla fåglar 
mellan varje hund innan man an-
vänder de till nästa hund. 

DET FINNS INGET som är så läro-
rikt som att vara funktionär och alla 
har vi varit nybörjare någon gång. 
Det finns mycket kunskap samlat 
hos flera som behöver spridas. När 
vårens tollingjaktprov anordnas, ta 
chansen och var med och ta del av 
kunskapen som funktionär. Ingen 
kan göra allt, men tillsammans kan 
vi göra mycket! •

Lönnlövets Cluedo instrueras av 
matte  Carolina Wall om vad hans 
nästa uppgift är.
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Överst: Embla väntar på skott och markering.

Ovan: Funktionär redo.

Vänster: Domare Titti Karlström i action.



TOLLARSPECIALEN 2019
Otto och matte Amelia vid 
 tollingnätet Sälen 2019 
Foto: Chatrin Molin
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Start 2019: Målgång 
 Text: Nina Ehnhage Bild: Lars Annergårdh

EFTER DET FÖRSTA träningstillfäl-
let återupptog jag viltträningen. 
Bonus som tidigare inte haft några 
större problem med att hämta fågel, 
hade på senare tid tappat intres-
set för det, vilket fått mig att backa 
bandet rejält. Först med ett totalt 
uppehåll under vintern, då vi inte 
alls använt fågel och därefter har 
jag börjat om med ”strumpfågel”. 
Djupfryst sådan, efter att jag vid 
de första tillfällena noterade att 
han var lite väl hård mot de tinade 
fåglarna.

Fick tips av mina kennelmam-
mor att ge honom bästa möjliga 
 belöningen så fort han i princip 
 satte nosen vid fågeln. Där släppte 
det ganska rejält. Den bästa belö-
ning Bonus kan få är en tennisboll 
och det har vi inte använt oss av se-
dan sensommaren, då Pajas åt upp 
vår bollkastare. Därför var glädjen 
desto större när jag nu tog fram 
tennis bollen igen och jag bestämde 
mig för att den bara ska användas 
som belöning vid träning. Aldrig 
annars.

TRÄNINGEN GAV RESULTAT och 
efter att vi en kväll varit och tränat 
hos Eva Thorén Söderström, med 
fokus på vilt och stadga väcktes 
hoppet om bättring. Eva tejpade 
en tinad and med eltejp, gjorde ett 
ganska långt släpspår med samma 
and och gömde den i ett buskage en 
bra bit ifrån Bonus och mig. Där-
efter var det ingen tvekan längre 
om att Bonus skulle apportera 
and. Från den stunden hämtar han 
och  lämnar ofta i min hand, eller i 
min närhet. Ibland är lösningen så 
mycket enklare än man tror. 
Fortsättning på nästa uppslag

I förra numret av Tollaren berättade Nina Ehnhage om hur 
hon började träna med Bonus, Agrosofens Lirare, med målet 
att starta på tollingjaktprov i år. Så här gick det. 
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Start 2019: Målgång 
 Text: Nina Ehnhage Bild: Lars Annergårdh

”Jag tycker nog att han är ganska duktig på  
att sitta kvar, men blir gärna lite ’lätt i  rumpan’  

och det vill jag ju inte att han ska vara.”

Bonus väntar tålmodigt på sin tur att träna.
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Ovan: Bonus med tejpad and. 

Träningstillfälle 2 hade vi i 
slutet av maj. Då fokuserade vi på 
tolling momentet, stadga,  passivitet 
och  fågel. Efter en indelning i två 
grupper, gick en grupp till tol-
lingmomentet och den andra för 
att träna stadga. Bonus och jag 
började med stadga och det var inte 
utan viss frustration som Bonus 
såg den första dummyn kastas för 
att sedan behöva sitta kvar och 
se mig hämta den. Nästa kast fick 
han lov att hämta dummyn, för att 
vid det tredje kastet åter sitta kvar 
och se mig hämta den. Det där är 
en bra övning, som jag inser att vi 
nog bör tillämpa oftare. Jag tycker 
nog att han är ganska duktig på att 
sitta kvar, men blir gärna lite ”lätt i 
 rumpan” och det vill jag ju inte att 
han ska vara.

I TOLLINGEN HAR vi haft en utma-
ning i ansmygningen, där jag har 
problem med att få Bonus att gå 
vid min sida istället för att ligga 
steget före. Själva tollingen går bra, 
men i passiviteten har han inte haft 

honom att sitta kvar när jag själv 
 lägger eller kastar ut en dummy 
brukar gå bra. Men vid vatten har 
jag haft stora problem. Om det 
skulle bli tal om start 2019, måste jag 
få bukt med hans brist på stadga. 
Och lösningen är träning, träning 
och åter träning.

TREDJE TRÄNINGSTILLFÄLLET MED 
gruppen hade vi i början av juni. 
Då började vi med att redovisa våra 
hemläxor – visa och berätta hur vi 
på egen hand, utan hjälp av andra, 
tränar stadga. Det blev många bra 
tips på hur man kan göra. 

Övningarna vi jobbade med vid 
det tredje träningstillfället hand-
lade om sök och tolling och det 
kändes härligt att Bonus inte hade 
några problem att vare sig hitta 
eller  komma in med änderna på 
söket. Visst – han lämnar någon 
meter ifrån mig, men det tar vi tag i 
senare.

Till årets tollarspecial anmälde 
jag Bonus till WT, men på kvällen 
den sista dagen för anmälan rann 

tålamod att vänta ut hela stunden, 
utan har gärna gett utlopp för sin 
frustration med ett skall. Ansmyg-
ningsövningar och passivitetsträ-
ning i tollingarbetet blev hemläxa 
den gången. Sista övningen var 
med vilt och vi hade tagit med en 
eltejpad and, som han hämtade 
utan minsta tvekan. Faktum är att 
även en tejpad and kan flyga genom 
luften (bilden). Jag bestämde mig för 
att fortsätta med tejpade änder ett 
tag till, för att han skulle känna att 
han lyckas och hoppades då att han 
lärt sig att ha ett bra grepp, trots 
vingarna.

EFTERSOM VI HAR några dammar 
på vår mark, har vi iordningställt 
ett par ställen där vi har satt upp 
tolling nät framför dammarna. Det 
gör att vi enkelt och utan större tids-
åtgång kan gå dit och öva ansmyg-
ning, tolling och passivitet. Med 
eller utan skott. 

Stadgeövningar på egen hand 
och med hjälp har prioriterats och 
det har verkligen behövts. Att få 
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förnuftet ur mig och jag anmälde 
oss till tollingjaktprovet istället. Det 
får bära eller brista, tänkte jag. Det 
är ju start 2019 som gäller! 

NU BLEV träningsmotivationen 
mycket hög och jag la mig vinn om 
att träna än mer intensivt. Mina fan-
tastiska kennelmammor bjöd med 
mig på träning tillsammans med 
dem, då vi bland annat ägnade oss 
åt vattenträning, som jag upplevde 
stort behov av, eftersom han aldrig 
apporterat and på vatten. Det gick 
riktigt bra. Även stadgan var hyfsat 
bra. Vi har även tagit hjälp av andra, 
vänliga själar i vår omgivning – 
Malin och Tobbe Kingfelt – och fått 
flera mycket bra tips på hur vi kan 
jobba för att stärka stadgan och få 
till ett bättre fotgående. Med hjälp 
av en s k Single Shooter har vi ägnat 
oss åt mycket skotträning, vilket 
också har gett bra resultat. 

I MARKERINGSARBETET HAR vi 
använt en lång lina fastsatt i en 
dummy, så att den som kastar dum-

myn snabbt har kunnat dra in den 
om Bonus knallat. Det har också lett 
till stora framsteg. Han har knallat 
vid det första kastet, men kommit 
tillbaka vid tillsägelse. Sen har han 
suttit kvar och inväntat apportkom-
mandot.

Mindre än en månad innan 
specialen var vi iväg till Eva igen för 
att träna på vatten. Apport kastad 
från båt, var en nyhet för Bonus och 
jag var lite orolig för att han skulle 
tycka att båten var otäck. Men det 
var inga problem, när han vid ett 
tillfälle inte såg apporten försökte 
han apportera en av Evas åror istäl-
let. Han överraskade mig dessutom 
med att ta perfekta linjetag med 
dolda apporter inne i vassen. Jag var 
oerhört nöjd med min Bonuspojke 
när vi åkte hem igen – det är en 
härlig känsla när allt klaffar!

DE SISTA VECKORNA innan avfärd 
till Sälen tränade vi på med alla de 
moment som ingår i Nkl, med ett 
undantag: jag bestämde mig för att 
inte kombinera skott och kast på 

vatten. Hittills hade vi aldrig gjort 
det och jag tänkte att den linjen ska 
vi hålla. Jag har heller aldrig gjort 
provmomenten i rätt ordning, utan 
har alltid låtit honom göra ett sök 
efter tollingen och avsluta med mar-
keringar. En vild chansning, men 
eftersom vi skulle starta först i vår 
ruta, tänkte jag att han inte skulle 
känna igen våra träningsrutiner och 
därmed bli lite överrumplad.

MED FACIT I hand var mitt upplägg 
rätt så bra. Han genomförde provets 
alla moment överraskande bra, med 
ett undantag: hans avlämningar 
var lite väl långt ifrån mig. Men 
domaren, Gunnar Pettersson, är en 
vänlig människa och vår allra första 
start på Tjp gav oss ett tredjepris, en 
mycket förvånad förare och rejält 
blodad tand!

Nu har jag insett hur motiveran-
de det är att ha ett mål med sin trä-
ning och att inte bara träna på det 
som är kul och går bra. Nu jäklar 
ska avlämningarna på plats! •

Så var det ju 
det där med 

avlämningarna.”Med facit i hand var mitt upplägg rätt så bra.  
Han genomförde provets alla moment överraskande bra,  
med ett undantag: hans avlämningar var lite  
väl långt ifrån mig.”
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Lagkampen 2019 –  
hur var det? 
 Text: Text: Therese Nilsson Bild: Thomas Oredsson

Hur är det egentligen att ställa upp 
i lagkampen för första gången? Hur 
skapar man ett lag? Hur kommer de 
andra lagen att se på oss? Kommer vi 
att klara av detta? Vi känner inte ens 
varandra!

Ja, för fyra noviser var det många 
frågor som snurrade i huvudet. Ing-
en av oss kände varandra, utan kom 
i kontakt med varandra med hjälp 
av Marie Kinder, Anna Persson 
och SydÖstTollarna som alla hade 
ställt frågor till angående lagkam-
pen. Hon såg till att vi fick kontakt 
med varandra på Facebook och på 
den vägen var det! Och vilket lag 
vi blev! Från början var vi Frida, 
Anna, JennyLynn och Therese och 
lagnamnet blev då SÖTa FAJTers. 
När Frida sedan valde att lämna och 
Helena kom in fick lagnamnet vara 
kvar (HAJTers lät inte lika catchigt). 

Hur som helst, när vi väl hade 

vårt lag var det dags att börja träna! 
Vi hade ungefär tre månader på 
oss och ingen av oss hade någon 
 erfarenhet. Våra hundar, Tikka, 
Elsa, Bonthi och Enzo var alla 2 år 
gamla. Ingen har startat på  något 
prov och ingen visste hur det 
skulle gå till. Med hjälp av internet 
googlade vi oss till vilka moment 
som skulle ingå och tränade så gott 
vi kunde utefter det, med blandad 
framgång, men kul hade vi! Vårt 
motto blev ”Vi kanske inte är snab-
bast och först i mål, men vi är sist 
att ge upp”! 

När det började närma sig var 
vi supertaggade. Detta skulle bli 
så roligt! Stuga, camping och mat 
bokades i Röstånga och vi längtade 
nu efter att åka!

DAGEN KOM. NERVOSITETEN 
byggdes upp. Det blev torsdag kväll 
och jag (Therese) och min sambo 

Thomas lastade in packning och 
Tikka i bilen för att köra ner till 
Röstånga. Efter att ha checkat in i 
den moderna, lilla stugan gick vi en 
promenad på området. Där fanns 
tollare överallt! Man kunde direkt 
se i vilka stugor eller husvagnar där 
fanns tävlande – när man gick förbi 
stirrade folk ut genom fönstren och 
såg ut att undra vilka det var? Fulla 
av förväntan gick vi och lade oss för 
att invänta dagen D.

RESTEN AV LAGET slöt upp på 
fredag morgon. Solen sken. Det 
var samling och genomgång vid 
campingens reception och sedan 
var det dags att börja med det första 
momentet – markeringar. Vi var 
sista lag ut och stod och tittade på 
alla de erfarna och duktiga fö-
rare och hundar som skickades på 
markeringar av olika svårhetsgrad, 
både i vatten och på land. Vissa 

Bonthi lämnar sin apport till 
en stolt Jenny-Lynn.
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Ovan: Redo för start! Från vänster: Anna 
med Elsa, Helena med Enzo, Jenny-Lynn 
med Bonthi och Therese med Tikka.

Cirkeln: Tikka simmar in med sin första 
apport.

Höger mitten: Fullt fokus. Anna och Elsa 
är redo att spela 21.

Höger längst ned: Busiga Enzo funderar 
på om det är värt att lämna vattnet för att 
fortsätta med lagsöket

lyckades ta många, andra tog några. 
Där fanns både nybörjarhundar 
och elithundar. När det väl var vår 
tur kände vi oss förväntansfulla 
och glada, detta fixar vi! Med glada 
hejarop från de andra lagen gick vi 
med våra hundar mot startplatsen. 
Vårt mål var att ta poäng och ha 
roligt. Hundarna var taggade och 
simmade glatt ut i dammen. Alla 
hundarna lyckades hämta in minst 
en dummie! Vi var överlyckliga! 
Vilken start det blev ändå!

EFTER LUNCH VAR det dags för 
nästa moment – dirigering och linje-
tag. Detta var något svårare för våra 
unga hundar, vilket resulterade i 
noll poäng. Vi gick vidare för att 
spela 21 med hundarna. 11 poäng 
lyckades vi samla ihop! 

När kvällen kom samlades alla i 
receptionen för att äta den beställda 
cateringmaten – potatisgratäng 
och kallskuret, supergott! Alla var 
trevliga och kvällen bjöd på många 
härliga skratt. Efter ett musikquiz 
delades det ut lite priser. Vi fick pris 
för ”det lag som kämpade mest”. 

På lördagen var det dags för det 
sista momentet – lagsöket som vi 
tränat så mycket på. Alla hundarna 
skulle skickas ut för att söka upp 
vars en dummie och efter det fick 
man skicka alla hundarna samtidigt 
om man ville det. Eftersom vi låg 
sist i poängräkningen var vi först ut. 
Det var svårt. Vi lyckades få in två 
dummies på våra 15 minuter. Enzo 
tyckte att det var roligast att bada 
och Bonthi blev så chockad att han 
tappade sin dummie när vi alla vrå-
lade ”JA!” när han hittade en. Tikka 
sprang runt och hittade säkert flera 
stycken, men ingen var tillräckligt 
spännande för att hämta hem. Elsa 
var den enda som kom in direkt 
efter att ha hittat en. 

EFTER ATT HA tittat på de andra sju 
lagen var det dags för prisutdelning. 
Vi kom först från slutet, men vad 
gör det! Vi bestämde oss direkt för 
att ställa upp nästa år igen, även om 
det skulle arrangeras i Värmland. 
Det blir långt för oss skåningar, men 
det är det värt! 

Så för er som har funderat på att 
kanske skapa ett lag, eller gå med 
i ett. Tveka inte! Konkurrensen är 
noll, människorna är supertrev-
liga och det är ett fantastiskt roligt 
evenemang! Det är inte överallt man 
kan träffa på så många olika männ-
iskor som håller på med samma 
sak, ”tävlar” tillsammans och mot 
varandra och samtidigt håller stäm-
ningen på topp! Det spelar ingen 
roll om man kommer sist eller först, 
bara man har roligt. Och det har 
man garanterat! 

LAGKAMPEN – VAD är det? En 
” apporteringstävling” endast för 
 tollare som arrangeras varje år 
sedan år 2000. Man tävlar i lag om 
fyra. Det går ut på att man testar 
hundarna i de olika momenten, 
markering, sök, dirigering och 
linjetag. Det lag som vinner får äran 
att arrangera det året efter. Tanken 
bakom är att detta ska locka fler att 
ställa upp på tollingjaktprov. •
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Doris – första tollaren att 
kvala till SM i sök 
 Text: Jennie Weimen Bild: Ulrika Axelsson 

Från första dagen jag fick hem 
min lilla rödtott så har siktet varit 
inställd på en sak, hon skulle bli den 
första tollaren som kvalar in till ett 
SM i sök!  

Vägen dit har dock inte varit lika 
glasklar, men efter 5 år med otaliga 
träningstimmar både i skogen och 
på appellplan så har jag och Doris, 
Rödtottarnas Sjöguld, nått vårt mål. 
Med ett snitt på 614 poäng är vi 
klara för SM i sök i Jönköping 2020.

FÖRRA ÅRET FICK vi inte riktigt 
till det poängmässigt och vi slutade 
som 2:a reserv. I år känns det otro-
ligt skönt att redan nu vara klara 
att kunna ha hela vårsäsongen till 
att bara slipa formen och förhopp-
ningsvis kunna pricka den fram 
till augusti och då kunna göra ett 

bra resultat. Att som den tävlings
människa jag är säga att jag är nöjd 
med att vi bara kommit med skulle 
vara att ljuga. Nu vill jag visa alla 
vilken fantastisk liten hund jag har 
och framförallt vilken fantastisk ras 
tollaren är.

SÖKET HAR ALLTID varit vårt 
huvudmoment men Doris kräver 
mycket varierad träning för att inte 
bli uttråkad och hon behöver bli 
utmanad både fysiskt och psykiskt 
i träningen. Utöver söket tävlas hon 
även i elitspår och tollingjaktprov. 
Hon används i praktisk jakt och 
hon ska inom kort köras upp för att 
bli tjänstehund för EDD (Explosive 
Detection Dog). Det är inte alltid en 
fördel att köra en smart, snabbtänkt 
arbetsmyra och det har varit en ut-
maning för mig då jag verkligen har 

fått tänka till i vår träning. Det är 
många gånger hon har gett mig mer 
en ett grått hår och jag har tvivlat på 
mig själv och ställt mig frågan om 
jag har satt ett orimligt högt mål. 

En av de viktigaste bitarna i sök-
träningen är att man har duktiga, 
engagerade figuranter och en bra 
träningsgrupp. Jag har förmånen att 
få träna med några av Sveriges mest 
rutinerade och erfarenhetsmässigt 
bästa sökmänniskor. Detta är jag är 
oerhört tacksam över och utan dom 
så hade vi aldrig tagit oss dit vi är 
idag. 

JAG ÄR STOLT över vår prestation 
och vi ska göra vårt bästa för att re-
presentera rasen på bästa sätt. Och 
vem vet det kanske står en liten röd 
apporteringsgalen fågelhund överst 
på pallen i augusti? •

Rödtottarnas Sjöguld.
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”Nu vill jag visa alla vilken fantastisk liten hund jag 
har och framförallt vilken fantastisk ras tollaren är.”
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Kommer det 
bli några fler 
 Tollarspecialer? 
Tollarspecialen är för många en 
fantastisk vecka, där vi umgås med 
familjer och andra tollarägare. Vi 
träffas under glada förutsättningar i 
jaktrutor, på WT, vid sekretariatet, 
kring lydnads- och agilityplanerna, 
på utställningen, runt vår boenden 
och i samband med olika aktiviteter 
med kennlar och träningskompisar. 

Tollarspecialen är ett oerhört viktigt 
evenemang för att hålla samman 
Tollarklubben och därmed arbetet 
med att främja, vårda och utveckla 
vår hundras. 

Att arrangera en Tollarspecial är 
ett gigantiskt arbete vilket gör det 
MYCKET svårt att få medlemmar/
lokala grupper att frivilligt ta på 
sig ansvaret för att vara värd för 
evenemanget. Det är varje år ett 
fåtal personer som drar en enormt 
stor del av lasset, ett fåtal personer 
som offrar enorm mängd fritid och 
semester för att genomföra Tollar-
specialen. Att hitta ställen att vara 
på blir bara svårare och svårare 
eftersom det innebär så oerhört 
mycket arbete för dessa fåtalet med-
lemmar.

MEN. DET HJÄLPER tyvärr inte att 
vi tycker det dessa fåtal personer 
gör är fantastiskt och att vi gör allt 
vi kan för att uttrycka vår tacksam-
het och kärlek till dem. Arbets

bördan är så stor att färre och färre 
vill ställa upp på den.

När vi hamnar i situationen att 
det inte längre finns just dessa fåtal 
hjältar och hjältinnor, eller att de 
som finns idag inte längre orkar 
kommer vi få att få svårt, ja el-
ler rent av omöjligt att genomföra 
några fler Tollarspecialer. Det kan 
inträffa när som helst, typ redan till 
2020 års special. Inför nästkomman-
de specialer är det ett krav från de 
lokala grupperna att organisationen 
för Specialen förändras och breddas.

Vi måste därför stärka upp och 
förändra Tollarspecialens organi-
sation avsevärt. Vi har i klubbsty-
relsen diskuterat frågan under en 
längre tid, och vi har beslutat om en 
ny organisation och ett nytt arbets-
sätt.

FÖR ATT TOLLARSPECIALEN ska 
kunna genomföras från och med 
2020, krävs att MÅNGA FLER med-
lemmar ställer upp och hjälper till 
med Tollarspecialen. Då pratar vi 
inte lokalt, utan nationellt. 

För varje disciplin och för de 
olika centrala delarna av arrang-
emanget krävs det från 2020 att 
det finns en utökad central orga-
nisation, och att det stora arbetet 
inte ska behöva belasta den lokala 
organisationen. Det som behövs mer 
hjälp med handlar inte om att vara 

funktionär under Tollarspecialen, 
det handlar om att vara delaktigt 
i planering och genomförande av 
hela Specialen.

FRÅN OCH MED Tollarspecialen 
2020 måste det finnas ett team för 
respektive disciplin och arbetsom-
råde, det måste finnas ett team för 
respektive

● Tollingjaktprov
● Working Test
● Lydnad
● Agility 
● Utställning
● Prova på
● Anmälan/katalog
● Sponsorer
● Sekretariat
● Mat
● Rosetter
● Web och information
Dessa team kan vi inte förvänta 

oss ska finnas lokalt, den måste 
bestå av människor från hela Tol-
larklubben i hela Sverige.

SENAST SISTA FEBRUARI 2020 måste 
det finnas en tydlig organisation 
och realistisk plan för respektive 
gren och hur dessa team tar ansvar 
för att genomföra sin gren/område. 
Det inkluderar allt, från AÖ. 

Om det inte finns en tydlig orga-
nisation eller en realistisk plan sista 
februari, finns det inte förutsätt-

Text: Mats Viker Foto: Chatrin Molin
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Kommer det 
bli några fler 
 Tollarspecialer? 

PÅ NÄSTA UPPSLAG BILD 
FRÅN ÅRETS SPECIAL!
 
Otto apporterar and ur vattnet  
2 jukl Specialen Sälen 2019. 
Foto: Chatrin Molin

ningar att genomföra grenen 
ifråga.

Nu är det upp till Tollar
klubbens medlemmar att se till 
att Tollarspecialen verkligen 
blir av 2020 och därefter. Om 
DU vill att Tollarspecialen ska 
överleva – kontakta underteck-
nad eller Gunliz Bengtsson om 
vad du vill hjälpa till med. Men 
vänta inte, ta tag i detta omgå-
ende.

OM DET TILL exempel 1 mars 
inte finns en organisation för 
att genomföra någon av Spe-
cialens olika grenar, kommer 
den inte att genomföras. Om 
det inte finns en organisation 
för centrala delarna, finns det 
en risk att vi inte kan genom-
föra Specialen alls.

Vi beskriver detta närmare 
på klubbens och Tollarspe-
cialens hemsidor. Där finns 
också en övergripande arbets-
beskrivning för respektive 
disciplin/område upplagt. 

NU ÄR DET UPP TILL ER att 
se till att Tollarspecialen lever 
vidare! Jag vet att det finns 
mycket  initiativ- och dådkraft 
bland  klubbens medlemmar. 
Det är nu vi kan visa vilken 
fantastisk klubb vi har. •

Tollarspecialen is a fantastic event, 
that gathers 10-15% of the breeds 
population in Sweden. We also have 
visitors from Norway, Denmark, 
Finland, Germany, Switzerland 
Polen, Belgium, Netherlands, Czeck 
republic and USA, which we are 
very proud of. 

BUT, we will have problem hosting 
the event in the future, unless ac-
tion is taken.

In order to be able to have Tol-
larspecials in the future, we must 
act on the organization now. Today 
there are a few heroes who spends 
most of their spare time and all 
their summer vacation to secure 
this great event.

This is of course not ok. But wit-
hout this heroic effort, there will be 
no Tollarspecialen in the future. We 
also find it difficult to find places to 
host the event, due to the hard work 
needed. Local groups who have 
nice areas, decline to host Tollarspe-
cialen due to the huge amount of 
work.

Therefore, we must set up a new 
organizing committee, with organi-
zing teams for each discipline and 
area.

We need many more members 
to help with the event. If not, there 
will be no Tollarspecial.

WE NEED GROUPS that takes the 
full responsibility to arrange 

● Tolling test
● Working Test
● Obedience
● Agility 
● Club show
● Test hunting test
● Registration/catalogue
● Sponsors
● Information and Web
● Food

March 1st there must to be teams 
for each discipline and work area, 
otherwise the discipline will not 
take place. 

If there are no group for, lets say 
hunting trials och club show, in the 
beginning of march there will be 
no hunting trials, or club show or in 
worst case no Tollarspecialen. We 
need members to sign up to help 
next year. We will describe this on 
our websites together with work 
descriptions (in Swedish – we will 
try to write it in english). 

WE NEED OUR members help to 
keep Tollarspecialen Great in the 
future. Contact Mats Viker (ordfo-
rande@tollarklubben.se) och Gunliz 
Bengtsson (specialen@tollarklub-
ben.se).

OM, jag säger OM, det finns en 
tydlig organisation och hur dessa 
team tar ansvar för att genomföra 
sin gren/område senast sista fe-
bruari 2020 kommer vi att ses

IF, THERE ARE organizing teams 
for each discipline in the end om 
 February 2020 we will meet July 
30th to August 2nd 2020 in –  
FORSVIK & KARLSBORG, 
 VÄSTERGÖTLAND. •

Will there be a 
Tollarspecial in 
the future?

”NU ÄR  DET UPP TILL  TOLLAR KLUBBENS MEDLEMMAR!”
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Tollarmästare 2019 
J Lauvstuas Pinti Touchdown

Ägare Tina Therese Edvardsen

Foto: Ellinor Forsman

Juniortollarmästare 2019  
J Duckcharmers Bewitching Honey Bee

Ägare Odd Arne Grödem

Foto: Ellinor Forsman

Årets lydnadstollare
SE LCH Redrivals Wildcard

Ägare Louise Brage

Årets Agilitytollare
Mysslä’s Chilepepper Mirasol

Ägare Susanne Karlsson

Årets viltspårstollare
NORD VCH River Fox Skiffle Av Fira

Ägare Emelie Wising

BILDGALLERI 
MED VINNARNA!
Foto: Mia Eriksson

TOLLARSPECIALEN 2019
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Fler resultat på  
nästa uppslag!

Årets bästa retrieverjaktprovstollare
J RLD N RLD F RLD A SE J(T)CH  
River Fox Red Blaze Of Texmo

Ägare Ingela Sandenskog

Working test ÖKL 
1. River Fox Snow Of Simo  2. Inlicios 1st Born 

3. Vildandens Guldhjärta Af Gremir

Working test NKL 
1. Flottatjärn’s A’Elliott Of Apach 2. Wildbird Little Joker

3. West Coast Tollers Diana

BIS CHAMPIONKLASS SE UCH  
SE UCH Digby Tollers Daytona  

Ägare Åsa Roosqvist

BIM CHAMPIONKLASS SE UCH  
NO UCH NO VCH SE UCH SE VCH 

Inlicios 7th Heaven  
Ägare Johanna Järnegren

Working test EKL 
1. Agildes M&M Taste Like Marshmallow

2. River Fox Red Blaze Of Texmo

Läs alla resultat från 
Tollarspecialen 2019 på 

www.specialen.
tollarklubben.se/resultat
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BIS Valpklass 1 
Inlicios Wintersmith  

Ägare Therese Edvardsen, Norge

BIM Valpklass 1 
Red Ocean’s Nizhoni de Simsåån  

Ägare Lotta Östling, Hallstavik

Barn med hund  
Renarder’s ZoLo Estanzia ”Zia”  

med lillmatte Daniela

BIS Championklass  
NO UCH Chrilikas Glorius Teal 
Ägare Kate Iren Tangnes, Norge

BIM Championklass  
Waswanipi Acaja 

Ägare Manuela Vogel, Tyskland

BIM och Bästa tik  
Waswanipi Acaja  

Ägare Manuela Vogel

BIS och Bästa hane 
SE JV-19 Maalarigårdens Tristan af 
William. Ägare Isabella Poromaa

TOLLARSPECIALEN 2019

Foto: Mia Eriksson
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Fler bilder på  
nästa uppslag!

BIS Unghundsklass  
Bluenosers Fishing for Freedom  

Ägare Christer Lindholm, Örebro

BIM Unghundsklass  
Lauvstuas Rally Gt Gerja 

Ägare Mariann Kvåle Kårikstad, Norge

BIS Juniorklass  
SE JV-19 Maalarigårdens Tristan af 

William. Ägare Isabella Poromaa, Pajala

BIM Juniorklass  
RLD F RLD N Agrosofens Lyxförpackning 

Ägare Marie Ivarsson, Uppsala

BIS Öppen klass  
Agildes Bourbon of Dixton 

Ägare Carina Franzén, Tullinge

BIM Öppen klass  
West Coast Tollers Vega 

Ägare Jonas Gustavsson, Halmstad

BIS Valpklass 2 
Lorevy Mazai

Ägare Helena Björnström, Pajala

BIM Valpklass 2 
Njupavallens Vinnande Vilja 

Ägare Mariette Hansen, Marmaverken

Läs alla resultat från 
Tollarspecialen 2019 på 

www.specialen.
tollarklubben.se/resultat
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BIS Veteran  
SE J(T)CH SE LCH SE UCH SE VCH 

Agrosofens Fiinslip 
Ägare Liselott Johansson, Götene

BIM Veteran  
SE (U)CH  

Koppartrollets Catch The Lovleylola 
Ägare Maria Hedström, Åkersberga

BIM Senior 
J NORD VCH Arbetsviljans Björklöv

BIS Diskvalificerande fel  
NORD UCH Chrilikas Cataratas Del 

Iguazu Nino. Ägare Perly Berge, Norge

BIM Diskvalificerande fel  
Lönnlövets Yatzy

Ägare Frida Sandberg, Vaxholm

BIS Jaktklass  
Xciting Fellow Vom Lech-Toller Nest 
Ägare Petra Rammelsberger, Tyskland

BIM Jaktklass  
NO UCH SE U(U)CH Chrilikas 

d’Halloween Scarecrow
Ägare Kate Irin Tangnes, Norge

TOLLARSPECIALEN 2019

Läs alla resultat från 
Tollarspecialen 2019 på 

www.specialen.
tollarklubben.se/resultat

BIM Senior 
NORD UCH RLD A RLD F RLD M SE 
RALLYCH Runforfun’s Absolute Cute 

Ägare Perly Berge, Norge

BIS Senior 
C.I.E. & NORD UCH FI UCH LD  

STARTKLASS RLD N&F&A&M & SE RALLYCH 
SE VCH SE VV-18 Agildes Victory Prix d’Hobbe 

Ägare Carina Franzén, Tullinge
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Vinnare avels- och uppfödargrupp 
Njupavallens kennel och uppfödning

STORT TACK TILL VÅRA SPONSORER!
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2013 FLYTTADE BILLIE, MIN första tollare, hem till mig. 
Några veckor senare satte jag gangstervalpen i bilen och 
åkte mot Tollarspecialen som då gick av stapeln i Höör. 
Jag var helt ny i hundvärlden och hade ingen aning om 
vad lydnadsprov, WT eller tollingjaktprov egentligen 
var. Den där trippen till Höör med gangstervalpen 
var mitt första möte med såväl Tollarspecialen som 
tävlingslydnaden. Sedan dess har lydnaden varit en stor 
del av mitt liv och på Tollarspecialen har jag upplevt att 
lydnaden har blivit någon slags samlingspunkt. Det har 
alltid varit trevligt, och faktiskt en unik upplevelse, att få se 
tollare efter tollare utföra lydnadens olika moment. 

När våren kom 2019 blev det klart att det inte fanns 
någon som kunde arrangera lydnadstävlingarna på 
Tollarspecialen och det kändes väldigt sorgligt. Det var av 
den anledningen som jag fick äran att dra i trådarna i år. 
Tack vare ett gäng helt otroliga människor fick vi lydnad 
på Tollpecialen också 2019!

Att arrangera ett lydnadsprov på specialen inkluderar 
en många olika delar. Det första jag gjorde var att sätta 
ihop ett lydnadscrew. Hade inte den gruppen funnits hade 
det inte blivit någon lydnad på specialen i år. Stort tack 
för ert engagemang! 

DET FÖRSTA VI BEHÖVDE göra var att ansöka om 
att få ha en officiell tävling. Så långt inga problem. 
Därefter stod vi inför vår största uppgift, att hitta 
domare. Här gav jag faktiskt nästan upp. Tack vare 
en heroisk insats från Jessica Adler skrapade vi 
ändå ihop så många domare att vi kunde genomföra 
tävlingarna. Den andra riktigt stora utmaningen låg i 
att hitta utbildade tävlingsledare till de olika klasserna. 
Det här var en uppgift som på ytan såg hyfsat enkel ut 
men som visade sig vara som ett pussel. Efter en hel del 
pannrynkande lyckades vi till slut lägga pusselbitarna som 
behövdes. 

Vi behövde också se till att det fanns skrivare till 
alla prov, protokollhämtare, tävlingssekreterare och 
apportutläggare. Startlistor lottades och PM skrevs på 
svenska och engelska. Materialförrådet kollades igenom 
och det som saknades beställdes. Mat till funktionärer 
ordnades och planerna förbereddes. När själva dagen 
för proven kom roddades allting av vårt fantastiska 
lydnadscrew och det är med stor glädje som jag kan 
konstatera att lydnaden var en del av Tollarspecialen 
också 2019. 

JAG VILL PASSA PÅ att uppmana er alla att ställa upp 
som funktionärer om ni kan. All hjälp uppskattas otroligt 
mycket! Det är mycket arbete bakom Specialen och efter 
mitt arbete med lydnadsproven kan jag konstatera att jag 
aldrig hade klarat det ensam. Jag känner mig också otroligt 
ödmjuk inför liknande, ideella arrangemang.

Mitt varmaste tack till Jessica Adler, Debbie Hansson, 
Malin Kånåhols, Malin Hedin, Maria Fridell, Helena 
Björnström, Petra Borgström, Laila Christensen Blom, 
Rigmor Carlsson, Karin Hammar, Maria Glaadh, Karin 
Johansson, Solgerd Hansson, Gunilla Larsson, Anna 
Gillisdotter, Therese Welander och alla er andra som på 
något sätt hjälpte till! •

Att arrangera 
 lydnadstävlingar 
på Tollarspecialen
 Text: Louise Lind Bild: Mia Eriksson

Ovan: Svensdotters Hjärtliga 
Hjalle med matte Lena Elander 
redo för start i lydnadsklass 1.
Cirkeln: Svensdotters Hjärtliga 

Hjalle i apporteringsmomentet i  
lydnadsklass 1.
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KALLELSE TILL 
 KLUBBMÖTE 2020
Samtliga medlemmar i Nova Scotia Duck Tolling Retriver-klubben 
inbjuds och välkomnas härmed till ordinarie medlemsmöte lördagen 
den 14 mars 09.30 på Scandic Upplands Väsby.

Dagordning enligt stadgarna

Efter lunch blir det en paneldebatt som vi kallar ”Tollingjaktprov 2.0” 
Hur vill vi se den framtida tollingjaktprovsverksamheten som stöd för en 
bra avelsutvärdering?

Har du erhållit pris på officiella jaktprov 2019? 
Om du är berättigad till en av Tollarklubbens jaktnålar anmäl detta till 
sekreterare@tollarklubben.se senast 23/2. Ange vid anmälan: Hundens 
fullständiga namn, förarens namn, prov klass och pris samt datum då 
priset erhölls. Mer info finns på hemsidan.

Tollarklubben subventionerar lunch och fika! 
Du erhåller förmiddagskaffe, lunch och eftermiddagskaffe för endast 
100 kronor, resterande bjuder Tollarklubben på. 
Meddela sekreterare@tollarklubben.se senast den 23/2 om du vill ha 
lunch, ange även ev. specialkost

Uppfödarträff söndag 15 mars kl 9-14.00 
Program kommer; planeras utifrån 
enkätsvaren, lunch till samma pris 
som lördagen. Meddela om deltagande 
senast 23/2 till sekreteraren.

Bokning av boende sker direkt till 
Scandic Upplands Väsby,  
telefon 08 517 355 00.

Vi ses väl?!
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SE J(T)CH J RLDN RLDF  
River Fox Salsa Av Fira 

”Nässla”

Tollingjaktprov
1:a pris elitklass Tjp 27/4-19
1:a pris elitklass Tjp 31/8-19
1:a pris elitklass Tjp 1/9-19
Gk praktiskt Tjp 19/10-19

Ägare: Lotta Strömberg, Vellinge

Uppfödare: 
River Fox, Lis Sparre

SE J(T) CH SEUCH  
Digby Tollers Daytona 

”Noice”

Tollingjaktprov
1:a pris elitklass Tjp 26/4-19
1:a pris elitklass Tjp 12/10-19
1:a pris elitklass Tjp 13/10-19

Gk praktiskt Tjp 30/10-19

Utställning
BIS champion med jaktmerit 

Tollarspecialen 2019

Ägare: Åsa Roosqvist, Sjöbo

Uppfödare: Digby Tollers kennel, 
Agneta Joonas & Tina Joonas

J LD startklass SEU(u)CH SEVCH Sph 1  
Vildandens Guldhjärta af Gremir 

”Drömma” 

Bruks
Uppfl till högreklass spår på 549p 

190518 Mullsjö 1/5 

Lydnad
185,5p 190803 Sälen 1/24 

Utställning
1chkl CK, 3:a btkl 190817 

Lillehammer Norge. 

Workingtest
87p 3:e plac ökl 190802 Sälen

Ägare 
Anna Gustavsson, Källby

Uppfödare
Anette Björgell, Bunkeflostrand

Attrahunt’s Best Wishes 
”Bakkus”

Lydnad
2019-06-12

Uppflyttad lydnadsklass 2
1a pris, 1a plac, 269,5p lydklass 1 

Ägare:
Anna Alfredsson, Uddevalla

Uppfödare:
Sandra Wikman, Solna

SE J(t)CH SE LCH SE UCH SE VCH 
Agrosofens Fiinslip 

”Spex”

Född: 080402 

Utställning:
Tollarspecialen 2019 4/8  

Bästa veteranhane,  
BIM Veteran  

BIS 2  
Bästa hane 

Ägare: Liselott Johansson, Götene 

Uppfödare: Annika Bergqvist &  
Helen Häggström, Agrosofens kennel

RLD-N RLD-F SE LCH  
Fagerlands Röda Idefix De Amorex

”Idefix”

Född 19/2 2008

Viltspår 
18/10 2018 Skellefteå  

1a pris öppen klass
18/9 2019 Burträsk  
1a pris öppen klass
26/11 2029 Burträsk  
1a pris öppen klass

Ägare: Frida Eklund

Uppfödare: Martha Landin
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LpI LpII SEU(u)CH Agrosofens Fiinish
”Amigo” 

Utställning
2:a bästa veteran hane  
Tollarspecialen 190804 

Bästa veteran med CK, 190817, 
Lillehammer Norge

Ägare 
Anna Gustavsson, Källby

Uppfödare
Annika Bergquist, Järlåsa

FLER TOLLARE PÅ 
HUGGET PÅ NÄSTA SIDA!

SE U(U)CH DK CH(U)  
Agildes Smashing Lexid 

”Aston”

Född: 2017-03-15 

Utställning
SSRK Gränna 2019-06-16 
Bästa hane, BIR och BIS 3 
SKK Ronneby 2019-08-11

Bästa hane, BIR 

Ägare
Sofie & Filip Ertzinger 

Uppfödare
Anneli Gilde, kennel Agildes

SE VCH SE RALLY CH LD Start 
Working Beauty’s  

Optimistic Outlook 
”Hilda”

Rallylydnad
190720 Jönköping 96p
190825 Jönköping 94p
190825 Jönköping 96p

SE RALLY CH

Utställning
19052 Lidköping Exc ck r-cert
190616 Gränna Exc ck 2 btkl
191027 Mjölby Exc ck r-cert

Ägare: Inger Frej

Uppfödare: Anki Broberg

LD STARTKLASS, SE VCH  
Tollarbos Malliga Otto

”Otto”

Född 2018-05-07

Utställning
190324 Junkl: 1:a, Exellent

190525 Junkl: 1:a, Exellent, CK,  
Bhkl: 2, R-CERT, R-NORDIC

190714 Junkl: 1:a, Exellent, CK,  
Bhkl: 1, CERT, BIR

190907 Junkl: 1:a, Exellent, CK,  
Bhkl: 1, CERT, NORDIC, BIR

Lydnad
190614 Östhammar 162p Uppflytt

190824 Gävle 177,5p Uppflytt
190908 Tierp 180,5p Uppflytt

LD STARTKLASS

Viltspår
190911 Godkänd Anlagsklass
190920 1a pris Öppen klass
190922 1a pris Öppen klass
190925 1a pris Öppen klass

SE VCH

BPH Genomförd med skott 190921

Ägare: Amelia Axelsson

Uppfödare: Louise Runnemark
HAR DU EN TOLLARE 

PÅ HUGGET? 
Vi vill ha ditt bidrag!

Skicka text och bild till  
tollaren@tollarklubben.se

Döp mejlet ”Tollare på hugget”.

MAX 20 RADER.

Bilden måste vara högupplöst för 
att hålla kvalitet för tryck. Bilder 

hämtade från till exempel facebook 
eller skickade med sms fungerar 

inte. Däremot går det bra om 
bilden är tagen med en modern 

mobilkamera. Om du är osäker – 
skicka in så granskar vi bilden!



TOLLARE PÅ HUGGET

32  |  Tollaren 3-2019

Digby Tollers Goosander 
”Scott” 

Genomfört BPH 2016

Arbetsprov (WT)
Nkl. 73 p. Tollarspecialen 2016

Viltspår
Godkänt Anlagstest 2016

PRA-test: Clear 2017

Jaktmerit Tjp
2 st 3:e placeringar 2017

Lydnadsprov
Lydnads Diplom startklass 2018

Rallylydnad
Rallylydnad Nkl. 2019

Utställning
SE U(U)CH (Svensk Utställnings 

Champion) 2017
DK CH (Dansk Utställnings  

Champion) 2019 
BIR Jaktklass, Tollarspecialen 2018

Bästa hane 3:a, Tollarspecialen 2018

Ägare
Birgitta Zetterberg, Blentarp

Uppfödare
Agneta & Tina Joonas, Digby Tollers

TJH Agrosofens Kära Hjärtanes 
”Lycka”

Född 2014-09-02

Tjänstehund (räddningshund)
Efter nästan två års utbildning blev 
Lycka godkänd räddningshund på 
certprovet i Skövde 2019-10-27

Ägare
Sussie Stier, Örsundsbro

Uppfödare
Helen Häggström, Bålsta, &  

Annika Bergquist, Järlåsa

Foto: Lisa Stjernström  
(Lilian Photography)

J Digby Tollers Duck Duck Go 
”Rozzic” 

Född: 170320

Utställning
Tollarspecialen 190804  
Jaktklass; HP, 5e plac 

Tollingjaktprov
190512 1a pris Nkl  

190801 0 pris Nkl, föraren bröt provet 

Ägare
Liselott Johansson, Götene 

Uppfödare
 Tina Joonas, Agnetha Joonas,  

Digby Tollers kennel 

SE42989/2016 J SE VCH SE U(U)CH 
FI UCH SE-V19 RLD N RLD F RLD A 
SE RALLYCH SPH1 Njupavallens Tiro

Utställning:
Svensk Vinnare 2019 (SE-V19)

Sundsvall, 2019-04-20
Finsk utställningschampion (FI UCH)

2019-10-10

Tollingjaktprov:
3:e pris, Kuså, 2019-09-22

Bruksspår
Uppflyttad till högreklass spår (SPH1) 

Söderhamn, 2019-06-09

Rallylydnad
RLD A, Hudiksvall, 2019-06-29

SE RALLYCH, Matfors, 2019-10-20

Uppförare
Caroline Bergius, Anita Johansson 

Eklund, Njupavallens kennel, Edsbyn

Ägare 
Amanda Pettersson, Söderhamn
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Rus N’ Riv Magical Golden Star 
”Leia”

Född 20180523

Lydnad
LD startklass 

LD 1

Rallylydnad 
RLD N
RLD F

Avancerad klass 90 poäng

Utställning 
Excellent i juniorklass 

Genomfört BPH med skott 

HD A, ED ua

Ägare: Helena Björnström & Petra 
Borgström, Pajala

Uppfödare:
Therese Knutsson, Knislinge

HAR DU EN TOLLARE 
PÅ HUGGET? 

Vi vill ha ditt bidrag!
Skicka text och bild till  

tollaren@tollarklubben.se

Döp mejlet ”Tollare på hugget”.

MAX 20 RADER.

Bilden måste vara högupplöst för 
att hålla kvalitet för tryck. Bilder 

hämtade från till exempel facebook 
eller skickade med sms fungerar 

inte. Däremot går det bra om 
bilden är tagen med en modern 

mobilkamera. Om du är osäker – 
skicka in så granskar vi bilden!

LD startklass RLD N RLD F RLD A SE 
RALLYCH SE U(U)CH Maalarigårdens 

Ariel Af Aiden 

Född 20160917

Lydnad
10/3 Piteå 1:a pris 261 poäng
7/4 Piteå 1:a pris 293 poäng 

17/5 Kiruna 1:a pris 260,5 poäng
18/5 Kiruna 1:a pris 267 poäng 

LD 1 

Utställning 
20/4 Sundsvall Exc, 2 chkkl CK 

21/4 Timrå Exc, 2 chkkl 
26/5 Tromsö Exc, 1 chkkl CK, 2 btkl 

R-CERT R-CACIB
29/6 Gällivare Exc, 2 chkkl CK, 2 btkl 

R-NORDC

Uppfödare/ägare
 Helena Björnström, Pajala

Fodervärd: Petra Borgström, Pajala

Valpar väntas förhoppningsvis v. 46

N RL CH N SE VCH RLlll RLD N RLD F 
Lönnlövets Hurtig

Ägare: 
Vivian Rognerud

Uppfödare 
Petra Scharin & Anna Scharin

SE LCH Redrivals Wildcard
”Tesla”

Född 161016

Lydnadsklass 3
190501 Timrå 284,5p

190511 Lycksele 272,5p
190524 Piteå 275p

ÅRETS LYDNADSTOLLARE 2019!

Ägare: Louise Brage

Uppfödare: Elisabeth Løhre
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SKARABORGSTOLLARNAS  
”PROVA PÅ TOLLINGPROV”
Text och bild: Anna Gustavsson och Maria Glaadh

TORSDAGEN 6 JUNI ARRANGERADE vi i 
Skaraborgstollarna vårt första prova på tollingprov. Det 
var åtta stycken deltagare och några funktionärer. Vi 
möttes vid Kopparsjön i Mölltorp utanför Karlsborg.

Vi började dagen med lite fika och information om 
vad som ingår i ett tollingjaktprov, så som ansmygning, 
tolling, passivitet, enkelmarkering på vatten i 
nybörjarklass, sök samt avslutningsvis en enkel markering 
på land. 

Aktivitetsgrupperna har pennan!

Xx xxxx

DELTAGARNA KUNDE VÄLJA PÅ att apportera dummie 
eller vilt, några ville bara använda dummie, andra ville 
prova med vilt och några ville ha vilt på vattenstationen 
och dummie på land. En del önskade skott i samband 
med markeringar medan andra avstod skotten. 

Vi såg många duktiga hundar och förare under dagen 
som vi hoppas fick mersmak av vad tollingjaktproven 
har att ge, och som vill fortsätta att träna med oss i 
Skaraborgstollarna. •

Överst till vänster: Asto och Malin.
Ovan: Tove och Nova.
Till vänster: Karin och Molly.

Fler 
bilder på 
baksidan!
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TOLLARE I  
VÄSTERBOTTEN
Text och bild: Malin Gustafsson

SÖNDAG 19 MAJ VAR vi några tollarägare som 
träffades i Holmsund utanför Umeå för att träna 
apportering och träna tolling tillsammans med 
Tillys hundtjänst och Susanne Stjernfeldt. 

Det var elva hundar som deltog i olika åldrar. 
den yngsta var 8 månader och den äldsta 11 år. 

Helena och Susanne la upp träningen och 
dess moment utifrån varje ekipages förmåga 
och beroende på hur långt vi hade kommit i 
träningen.

TACK FÖR EN UNDERBAR DAG! •

Överst: Glada deltagare under dagen.
Höger mitten: Vi lyssnade intresserat på 
Tillys hundtjänst denna dag. 
Höger nedan: Susanne Stjernfeldt och 
 Helena Tilly från Tillys hundtjänst går 
i genom dagen med oss.



SÖDRA GÖTALAND
SYDVÄSTTOLLARNA
Lotta strömberg, lotta.stromberg@banhof.se
Lis Sparre, sparre.liz@gmail.com 
facebooksida: Sydvästollarna
SYDÖSTOLLARNA
Anna Persson, soliandens@outlook.com 
facebooksida: Sydösttollarnas aktivitetsgrupp

VÄSTRA GÖTALAND
TOLLARE I VÄST
Therese Johansson, therese@amazingtollers.se
Annkie Ahlebrand, a.ahlebrand@telia.com
facebooksida: Tollare i Väst
Hemsida: www.tollareivast.se
GÖTEBORGSTOLLARNA
Ann Magnusson, ann.h.magnusson@gmail.com
Emilia Gröndal, emilia.grondal@gmail.com;  
076 651 42 15
facebooksida: Göteborgstollarna 
hemsida: www.goteborgstollarna.se
HALLANDSTOLLARNA 
NORR
Jessica Mattson, jessica.mattsson63@gmail.com
facebooksida: Hallandstollarna
SÖDER
Gunliz Bengtsson, lb.lt@telia.com

SJUHÄRDSTOLLARNA
Linda Rogberg, linda.rogberg@gmail.com
facebooksida: Sjuhäradstollarna
SKARABORGSTOLLARNA
Anna Gustavsson, anna.jenka@telia.com
facebooksida: Skaraborgstollarna

ÖSTRA GÖTALAND
TOLLARE I SMÅLAND Vakant

TJUSSTOLLARNA  Vakant

NORDVÄSTRA SMÅLAND
Solgerd Hansson, solgerd.h@telia.com
Anna-Karina Johansson, info@djurhalsa.se
facebooksida: Tollare nordvästra Småland
ÖSTGÖTATOLLARNA
Lina Von Gegerfelt, zztardustt@hotmail.com
facebooksida: Östgötatollarna

VÄSTRA SVEALAND
VÄRMLANDSTOLLARNA
Kerstin Kvarnlöf, kerstin.kvarnlof@telia.com 
Brita Gehöör, brita.gehoor@telia.com
facebooksida: Värmlandstollarnas aktivitetsgrupp
TOLLARE I VÄSTMANLAND
Christina Hedström och Peter Wennström,  
stina.hedstrom@spray.se
facebooksida: Tollare i Västmanland
HJÄLMARTOLLARNA
Åse Lindersköld, ase.linderskjold@orebro.se
Kerstin Wickström, kerstinwickstrom@telia.com
Jan-Erik Larsson, larsson@bluenosers.se
facebooksida: Hjälmartollarna
hemsida: www.hjalmartollarna.wordpress.com

ÖSTRA SVEALAND
GUTETOLLARNA – GOTLAND
Sara Neogard, mysslas@hotmail.com

SÖRMLANDSTOLLARNA
Mia Eriksson, maria.eriksson83@hotmail.com
facebooksida: Sörmlandstollarna
STOCKHOLM SÖDRA
Mirjam Cassel, mirjamcassel@gmail.com
facebooksida: Tollare Stockholms Södra
TÄLJEKRINGLAN
Birgitta Amrén Ahlberg, birgitta@vattubrinken.se

TOLLARE NORRA STOCKHOLM
Mikael Albrecht, fam_albrecht@me.com
Therese Andersson, anderssonhjelm@outlook.com
facebooksida: Tollare i Norra Stockholm

AKTIVITETSANSVARIGA 2019
Mer om aktivitetsgrupperna hittar du på www.tollarklubben.se

VI SÖKER DIG SOM VILL BLI AKTIVITETSANSVARIG PÅ DE  
GRUPPER SOM HAR VAKANTA PLATSER 
Anmäl ditt intresse om att bli aktivitetsansvarig till Marina Johnsson som är aktivitets-,  
entalitets- och funktionsansvarig i Tollarklubbens styrelse på mail: mentalitetsansvarig@tollarklubben.se
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MEDDELA OSS ÄNDRINGAR! 
Har ni bytt kontakt person, ändrat telefon-
nummer, startat en ny  aktivitetsgrupp, startat 
Facebook-grupper – glöm inte meddela 
Tollaren! 

Skicka  ändringar till tollaren@tollarklubben.se. 

Märk mejlet  “Kontaktinformation Xxxxx“ 
(gruppens namn).

Medlemsinformation
ÄR DU INTRESSERAD AV MEDLEMSKAP  
Tag kontakt med SKKs (Svenska Kennelklubbens) medlemsavdelning  
tel 08-795 30 50 eller mejl medlem@skk.se

UPPFÖDARE  
Betalar första året in 150 SEK per valpköpare till Tollarklubben  
bankgiro 5163-6009 och skickar en lista med namn, adress, tel  
och mailadress, för vilka inbetalningen gäller, till kassören:  
kassor@tollarklubben.se

OM DU FLYTTAR och vill ha Tollaren skickad till din nya adress  
anmäler du adressändringen till SKKs medlemsavdelning  
tel 08-795 30 50 eller mejl medlem@skk.se

NYA MEDLEMSAVGIFTER FRÅN 2016-01-01:
• Fullbetalande medlemmar 275 SEK/år
• Utlandsmedlem 400 SEK/år
• Familjemedlem 80 SEK/år
• Valpköparmedlem 150 SEK/år 

SÖDRA NORRLAND
SÖDRA DALARNA
Anna Andersson, anna88_smile@hotmail.com
Monika Svedjehäll, monikasvedjehall@icloud.com
facebooksida: Tollare i Dalarna
NORRA DALARNA
Marie Lars, marie_toller@hotmail.com
Maria Andersson, 81maria@gmail.com
facebooksida: Tollare i Dalarna
GÄSTRIKETOLLARNA
Lena Dahlbom, lena.dahlblom@gmail.com
facebooksida: Gästriketollarna
SÖDRA NORRLAND (SUNDSVALL MED OMNEJD)
Magdalena Persson, maggie_persson@hotmail.com
facebooksida: Tollare i Sundsvall med omnejd

MELLERSTA NORRLAND
TOLLARE I VÄSTERNORRLAND ÖVIK & NORRUT 
Vakant

Z-TOLLARNA
Gunilla Malmqvist, wmgumam@yahoo.com 
Pia Hall, mb559789@bahnhof.se
facebooksida: Tollare Jämtland/Härjedalen Z-Tollarna

NORRA NORRLAND
TOLLARE I NORR
Ida-Maria Larsson, doriis@hotmail.com
hemsida: www.tollareinorr.wordpress.com
TOLLARE I VÄSTERBOTTEN
Susanne Stjernfeldt, susan.nest@hotmail.com
facebooksida: Tollare i Västerbotten
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DET VAR FÖRSTA GÅNGEN jag åkte på en träff för 
aktivitetsansvariga i Tollarklubben och från Z-tollarna  
följde även Pernilla Näs med. Vi åkte från ett vårvintrigt 
Jämtland ner till ett betydligt mer vårlikt Värmland. 

Väl på plats var det lite mingel , plockmat och 
diskussioner bland annat om gruppindelning inför 
helgens kurs som Lisa Falck var inhyrd som instruktör 
till.

Vi var ganska många så det blev tre olika grupper, 
nybörjare, avancerade nybörjare och öppen-elit.

LÖRDAG MORGON STARTADE MED nybörjargruppen 
och sedan rullade grupperna på med mer och mer 
avancerade övningar och diskussioner, bla om hur man 
bäst kan hjälpa förare och hund. Lisa var väldigt noga 
med grunderna och att hundens skulle vara i balans 
innan övningarna gjordes.

Det var väldigt lärorikt att träna för Lisa och 
att sedan träna lite mer tillsammans med de andra 
i gruppen. Dessutom är det alltid roligt att träffa 
andra med samma intresse och utbyta erfarenheter 
om hundträning och inte minst om hur andra 
aktivitetsgrupper lägger upp sina träffar.

Jag tycker att vi fick med oss många bra övningar 
att använda i våra aktivitetsgrupper.

VAD GÄLLER VÅRA AKTIVITETSGRUPPER verkar det 
vara väldigt olika vad man har för aktiviteter. Alla 
grupper brottas med olika problem, det var problem 
att få tillgång till lämplig mark att ordna träning/prova-
på-tjp på, problem att hitta utbildade funktionärer 
eller som för oss i Z-tollarna att vi inte har så många 
deltagare på våra träffar.

Om helgen ska sammanfattas lite kort :
Det var en mycket givande helg med mycket 

hundprat, roligt och trevligt att träffa andra 
aktivitetsansvariga , många bra övningar och uppslag 
på hur man enkelt kan variera och försvåra en övning. 

ETT STORT TACK TILL Marina Johnsson från 
Tollarklubbens styrelse och övriga som varit med och 
fixat så att denna helg blev av!

På söndagseftermiddagen lämnade vi Humletorp 
och styrde bilen mot ett snöigt Jämtland och visst satt 
vi och planerade våra kommande träffar på vägen 
hem. •

Träff för aktivitetsansvariga  
i Tollarklubben i  
Humletorp 5-7 april 2019
 Text: Gunilla Malmqvist

Överst: Hela EKL gänget
Mitten: NKL/ÖKL gänget får genomgång med instruktör

Länst ned: Instruktör Lisa Falk
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Tack till uppfödare  
som gett sina 
 valpköpare  

 medlemskap i  
Tollarklubben 2019

 

Koppartrollets kennel
Tollarbos kennel
Lisica’s kennel

Red Ocean’s kennel
Pathseekers kennel
Agrosofens kennel
Gunzeal ś kennel

Bella Nova’s kennel
Aktiviva’s kennel

Arbetsviljans kennel
Hummelviksgårdens 

kennel
Carina Olofsson

Hemsida  
www.tollarklubben.se

Epost  
info@tollarklubben.se

Bankgiro  
5163-6009

Övriga Funktionärer

Revisorer
Jan S Andersson  
Sverker Haraldsson 

Valberedning
Agneta Joonas, sammankallande 
Annika Bergquist  
Anne Titti Karlström 

Kontaktperson  
Tollarspecialen
Gunliz Bengtsson 
specialen@tollarklubben. se

Kontaktperson till klubbnytt i 
Apportören
Åsa Roosqvist, se kontaktuppgifter  
till vänster

Mottagare av utställnings-  
& lydnadsprovskritiker
Per Wigforss, se kontaktuppgifter  
till vänster

Mottagare av jaktprovs-  
& viltspårskritiker
Mats Gunnarsson, se kontaktuppgifter  
till vänster

Rasinformatörer &  
Omplaceringshundar
Sandra Almeflo, 070-388 85 07  
Ingrid Larsson, 070-6437038, 
larsson@bluenosers.se  
Catarina Söderlind, 08-732 90 00 
rasinfo@tollarklubben.se

Webmaster för klubbens hemsida
Susanne Viker 
webmaster@tollarklubben.se

Redaktör för tidningen Tollaren
Mia Eriksson 
Nämndemansvägen 26,  
643 32 VINGÅKER 
072-503 03 00  
tollaren@tollarklubben.se

Tollarklubbens Styrelse 2019

Ordförande
Mats Viker 
Valgärdevägen 3, 16853 BROMMA 
08-370 863, 070-199 11 50 
ordforande@tollarklubben.se

Jaktansvarig
Mats Gunnarsson 
Kaptensgatan 13,  
383 43 MÖNSTERÅS 
073-057 46 43 
jaktansvarig@tollarklubben.se

Vice ordförande/kassör/
medlemsansvarig
Carina Boijertz 
Norrevärnsgatan 16 B, 243 32 HÖÖR 
073-331 81 43 
kassor@tollarklubben.se

Sekreterare
Åsa Roosqvist 
Västra Askvägen 245, 27539 SJÖBO 
070-684 99 71 
sekreterare@tollarklubben.se

Avelsansvarig
Therese Knutsson 
Hjärsås 3193, 289 90 KNISLINGE 
070-970 55 87 
avelsansvarig@tollarklubben.se

Aktivitetsansvarig/ 
Mentalitet- & Funktionsansvarig
Marina Johnsson 
Fiskarnas gata 163,  
136 62 BANDHAGEN 
070-734 70 86 
aktivitetsansvarig@tollarklubben.se

RAS-ansvarig
Helena Näslund 
Ekeby Gård 1,  
647 95 ÅKERS STYCKEBRUK 
072-321 89 18 
rasansvarig@tollarklubben.se

Tollarspecialenansvarig
Gunliz Bengtsson 
Årstidsvägen 10, 313 35 LAHOLM 
070-394 53 25 
specialenansvarig@tollarklubben.se

Exteriöransvarig
Per Wigforss 
Hurva 307, 241 94 HURVA 
0413-313 08, 076-773 87 37 
exterioransvarig@tollarklubben.se

Informationsansvarig 
Lars Annergård 
Ola 123, 740 12 Knutby 
070-544 89 30, info@tollarklubben.se



POSTTIDNING B
Tollarklubben
Mia Eriksson
Nämndemansvägen 26
643 32 Vingåker

Skaraborgstollarnas ”Prova på tollingprov”  
(läs mer på sid 34)

Höger: Nova markering.
Nedan vänser: Molly.
Nedan höger: Malin och Asto.
Längst ned: Nova i vassen.

LÄSARBILDER

Har du en bild  
till TOLLAREN?
Läs mer om hur du 
gör för att skicka in 
material på sid 3.


